
BOLETÍN OFICIAL 
DE LA 

DIPUTACIÓN GENERAL DE LA RIOJA 

IV LEGISLATURA 

Depósito Legal: L0.493- 1984 LOGROÑO, 18-IX-96 

SERIE B: 
ACTOS DE CONTROL 

SUMARIO 

SOLICITUDES DE INFORMACIÓN 

Del Diputado señor García Aparicio (GPS). pidiendo: 

NÜM. 136 

Págs. 

Copia del expediente núm. 08-5-3 .l-006/95 - Servicio limpieza Consejería de Cultura. 1639 

Copia del expediente núm 08-5-3.1-022/95- Obra El Alfoz de San Vicente de la Sonsic

rra. 

Copia del expediente núm. 08-5-3.1-023/95- Obra Gonzalo de Berceo. 

Copia del expediente núm. 08-5-3.1-035/95- Estudio Centro Fonnacióntécnicos deporti

vos. 

Copia del expediente núm. 08-6-3.1-015/95 - La Edad Media en La Rioja. 

Copia del expediente núm. 08-6-3.1-018/95 - Catalogación fondos arqueológicos. 

1639 

1639 

1640 

1640 

1640 



Número 136 BOLETÍN OFICIAL de la Diputación General de La Ríoja 

Copia del expediente núm. 08-6-3.1-042/95- Coordinador deportivo zona Ccrvera. 

Copia del expediente núm. 08-6-3.2-028/95- VI Curso de medíos de comunicación. 

Copia del expediente núm. 09-l-Ll-008/95- Balsa de Préjano. 

Copia del expediente núm. 09-l-l.l-030/95- Captación agua río Linares (lgea) 

Copia del expediente núm. 09-l-Ll-055/95- Defensas río Tirón en el casco urbano. 

Copia el expediente núm. 09-l- Ll-057/95 - Márgenes del río Oja en Casalarreina. 

Copia del expediente núm. 09-1-2.1-053/95 - Trece marquesinas. 

Copia del expediente núm. 09-l-3.3-009/95- Enrejado en edificio presa Leiva. 

Del Diputado señor Medrana Martín (GPS ), pidiendo: 

Relación de Ayuntamientos que han aprobado hasta el 31.08.96, la petición de constituir 

La Rioja como Distrito único a efectos de comunicaciones por cable de acuerdo con lo esta
blecido en circular remitida por la Consejería de Desarrollo Autonómico, Administraciones 

Serie B 

Págs. 

1641 

!641 

!642 

!642 

!642 

1643 

!643 

1643 

Públicas y Medio Ambiente. 1644 

Relación de subvenciones concedidas a las Corporaciones Locales desde el 1 de enero hasta 
la fecha de hoy, que se encuentren dentro del Prof,'Tama Presupuestario 14/3221 Promoción 

y Fomento Industrial de la Consejería de Hacienda y Promoción Económica. 

Relación de subvenciones concedidas a Asociaciones o entidades sin ánimo de lucro, encua
dradas dentro del Programa 14/3 221 del Presupuesto correspondiente a 1996, denominado 

1644 

Promoción y Fomento Industrial de la Consejería de Hacienda y Promoción Económica. 1645 

Relación de subvenciones concedidas a empresas privadas, encuadradas dentro del Progra
ma 14/322I del Presupuesto correspondiente a 1996, denominado Promoción y Fomento 

Industrial de la Consejería de Hacienda y Promoción Económica. 1645 

De la Diputada señora Ortega Martíncz (GPS), pidiendo: 

El estado en que se encuentra la redacción del proyecto del último tramo de la vía verde de 

Calahorra a Arnedillo, desde el antiguo puente ferroviario, hoy desaparecido, hasta la esta-

ción y balneario de Arnedillo, que corresponde elaborar al Gobierno regional. 1645 

Si se va a contemplar en este próximo Presupuesto del Gobierno regional, una partida para 
la ejecución de obra del último tramo de la vía verde Calahorra-Arnedillo, desde el antiguo 

puente ferroviario hasta el balneario de Arnedillo. 1646 

Copia del expediente núm. 10-5-2.1-031/95- Vías Pecuarias de diez términos. 1646 

Copia del expediente núm. 10-5-2.1-032/95 - Catálogo de especies amenazadas. 1647 

Copia del expediente núm. 10-5-2.1-033/95- Depósito de Seguridad. 1647 

Copia del expediente núm. 10-5-2.1-049/95- Rehabilitación casas forestales. 1647 

Copia del expediente núm. 10-5-3 .l-O 11195 - Curso sobre auditorías ambientales. 1648 

" 1638 -



Número 136 BOLETÍN OFICIAL de la Diputación General de La Rioja Serie B 

SOLICITUDES DE INf'ORMACIÓN 

La Mesa de la Diputación GeneraL en su reunión 

celebrada el día 9 de septiembre de 1996, ha adoptado 

sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica. 

ASUNTO: 

Expte.: 1996L40 182, 2 de septiembre de 1996, 

1.329. 

Autor: GARCÍA APARICIO, HILARlO ~'lTON10 

(GPS) 

PETICIO!><'ES DE INFORMACIÓN AL CONSEJO DE GO

BIERNO FORl\ru1"ADAS POR DIPUTADOS, SOLICITANDO 

COPIA DEL EXPEDIENTE NÜM 08-5-3.1-006/95 · SERVI

CIO LIMPIEZA CONSEJERÍA DE CULTURA 

ACUERDO: 

La Mesa, en ejercicio de la competencia reconoci

da en el art. 23. Le) del Yigente Reglamento de la Cá

mara, acuerda, por unanimidad, su calificación como 

PETICIONES DE INFORMACIÓN AL CONSEJO DE GO

BIERNO fORMULADAS POR DIPUTADOS admitiéndola 

a trámite, y disponiendo que por la Presidencia se di

rija ai órgano requerido. 

Se ordena la publicación, de conformidad con lo 

dispuesto en el artículo 7l.l.a) del Reglamento de la 

Cámara. 

LA PRESIDENTA: M' del Carmen Las Heras Pérez

Caballero. LQb'TOño, 16 de septiembre de 1996. 

La Mesa de la Diputación General, en su reunión 

celebrada el día 9 de septiembre de 1996, ha adoptado 

sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica. 

ASUNTO: 

Expte.: 1996L40 183, 2 de septiembre de 1996_ 

1.330. 

Autor: GARCÍA APARICIO. HILARlO ANTON10 

(GPS) 

PETICIONES DE INFORMACIÓN AL CONSEJO DE GO

ll!ERNO FORMULADAS POR DIPUTADOS, SOLICITANDO 

COPIA DEL EXPEDIENTE NÚM. 08-5-3. J -022/95 - OBRA 

EL ALFOZ DE SAN VICENTE DE LA SON SIERRA 

ACUERDO: 

La Mesa, en ejercicio de la competencia reconoci

da en el art. 23. l.e) del vigente Reglamento de la Cá

mara, acuerda, por unanimidad, su calificación como 

PETICIOJ;'ES DE INFORMACIÓN AL CONSEJO DE GO

BIEK'NO FORMULADAS POR DIPUTADOS admitiéndola 

a trámite, y disponiendo que por la Presidencia se di

rija al órgano requerido. 

Se ordena la publicación, de conformidad con lo 

dispuesto en el artículo 7 Ll.a) del Reglamento de la 

Cámara. 

LA PRESIDENTA M' del Carmen Las Horas Pérez

Caballero. Logroi\o, 16 de septiembre de 1996. 

La Mesa de la Diputación GeneraL en su reunión 

celebrada el día 9 de septiembre de 1996, ha adoptado 

sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica. 

ASUNTO: 

Expte.: 1996L40 l 84. 2 de septiembre de 1996, 

1.331. 

Autor: GARCÍA APARICIO. HILARlO ANTON10 

(GPS) 

PETICIONES DE !Nl'ORMACIÓN AL CONSEJO DE GO

BIERNO FORMUlADAS POR DIPUTADOS, SOLICITANDO 

COPlA DEL EXPEDIENTE NÜM. 08-5-3.I-023/95- OBRA 

GONZALO DE BERCEO. 

ACUERDO: 

La Mesa, en ejercicio de la competencia reconoci

da en el art. 23 .l.e) del vigente Reglamento de la Cá-

- 1619-



Número 136 BOLETÍN O Fl CIAL de la Diputación General de La Rioj a Serie B 

mara, acuerda, por unanimidad, su calificación como 
PETICIO}<'ES DE lNFORMACIÓN AL CONSEJO DE GO

BIERNO FORMUlADAS POR DIPUTADOS admitiéndola 

a trámite. y disponiendo que por la Presidencia se di

rija al órgano requerido. 

Se ordena la publicación, de conformidad con lo 

dispuesto en el artículo 7l.l.a) del Reglamento de la 

Cámara. 

La Mesa de la Diputación GeneraL en su reunión 

celebrada el día 9 de septiembre de 1996, ha adoptado 

sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica. 

ASUNTO: 

Expte.: l996L40 186, 2 de septiembre de 1996, 

L333. 

Autor: GARCÍA APARICIO, HILARlO ANTONJO 

LA PRESIDENTA: M' del Carmen Las Heras Pérez- (GPS). 

Caballero. Logroño, 16 de septiembre de 1996. 

La Mesa de la Diputación General, en su reunión 

celebrada el día 9 de septiembre de 1996, ha adoptado 

sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica. 

ASUNTO: 

Expte.: 1996L40185, 2 de septiembre de 1996, 

1.332. 

Autor: GARCÍA APARICIO, lillARIO ANTONJO 

(GPS). 

PETICIONES DE INl'ORMACIÓN AL CONSEJO DE GO· 

BIERNO FORJYiULI'JJAS POR DIPUTADOS, SOLICITANDO 

COPIA DEL EXPEDIENTE NÚM. 08-5-3.1-035/95 • ESTU

DIO CENTRO FORMACIÓN TlÍCN1COS DEPORTIVOS. 

ACUERDO: 

La Mesa, en ejercicio de la competencia reconoci

da en el art. 23.1.e) del vigente Reglamento de la Cá

mara, acuerda, por unanimidad, su calificación como 

PETICIONES DE INl'ORMACIÓN AL CONSEJO DE GO

BIERNO FORMULADAS POR DtFUTADOS admitiéndola 

a trámite, y disponiendo que por la Presidencia se di

rija al órgano requerido. 

Se ordena la publicación, de conformidad con lo 
dispuesto en el artículo 7l.l.a) del Reglamento de la 

Cámara. 

LA PRESIDENTA: M' del Carmen Las Heras Pérez

Caballero. Logroño, 16 de septiembre de 1996. 

PETICIONES DE INFORMACIÓN AL CONSEJO DE GO

BIERNO FORMln,ADAS POR DIPUTADOS, SOLICITANDO 

COPIA DEL EXPEDIENTE NÚM. 08-6-3.1-015/95 - LA 

EDAD MEDIA EN LA RIOJA. 

ACUERDO: 

La Mesa, en ejercicio de la competencia reconocí

da en el art. 23.J.e) del vigente Reglamento de la Cá

mara, acuerda. por unanimidad, su calificación como 

PETICIONES DE IJ-,'FORMACIÓN AL CONSEJO DE GO· 

BIERNO FORMULADAS POR DIPUTADOS admitiéndola 

a trámite. y disponiendo que por la Presidencia se di
rija al órgano requerido. 

Se ordena la publicación, de confonnidad con lo 

dispuesto en el articulo 7l.J.a) del Reglamento de la 

Cámara. 

LA PRESIDENTA: M' del Cannen Las Heras Pérez

Caballcro. Logroño, 16 de septiembre de 1996. 

La Mesa de la Diputación GeneraL en su reunión 

celebrada el día 9 de septiembre de 1996, ha adoptado 

sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica. 

ASUNTO: 

Expte.: !996L40187. 2 de septiembre de 1996, 

1334. 

Autor: GARCÍA APARICIO. HILARlO ANTONJO 

(GPS) 

'1640-



Número 136 BOLETÍN OFICIAL de la Diputación General de La Rioja Serie B 

PETICIONES DE INFORMACIÓN AL CONSEJO DE GO

BIERNO FORMULADAS POR Dll'UT ADOS, SOLICITANDO 

COPIA DEL EXPEDDONTE NÚM. 08-6-31-018/95- CATA

LOGACIÓN FONDOS ARQUEOLÓGICOS 

ACUERDO: 

La Mesa, en ejercicio de la competencia reconoci

da en el art. 23.\.c) del vigente Reglamento de la Cá

mara, acuerda, por unanimidad, su calificación como 

PETICIONES DE INFORMACIÓN AL CONSEJO DE GO

BIERNO FORMULADAS POR DIPUTADOS admitiéndola 

a trámite, y disponiendo que por la Presidencia se di

rija al órgano requerido. 

Se ordena la publicación, de conformidad con lo 

dispuesto en el artículo 7l.l.a) del Reglamento de la 

Cámara. 

LA PREsmENT A: M' del Carmen Las Heras Pérez

Caballero. Logroño, 16 de septiembre de 1996. 

La Mesa de la Diputación General, en su reunión 

celebrada el día 9 de septiembre de 1996, ha adoptado 

sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica. 

ASUNTO: 

Expte.: l996L40188, 2 de septiembre de !996, 

1335. 

Autor: GARCÍA APARICIO, HILARlO ANTONIO 

(GPS). 

PETICIONES DE !Nl'ORMACIÓN AJ. CONSEJO DE GO

BIERNO FORMULADAS POR DIPUTADOS, SOLICITANDO 

COPIA DEL EXPEDIENTE NÚM. 08-6-3.1-042!95- COOR

DINADOR DEPORTIVO ZONA CERVERA 

ACUERDO: 

La Mesa, en e_¡ercicio de la competencia reconoci

da en el art. 23.l.e) del vigente Reglamento de la Cá

mara, acuerda, por unanimidad, su calificación como 

PETICIONES DE INFORMACIÓN AL CONSEJO DE GO

BIERNO FORMULADAS POR DIPUTADOS admitiéndola 

a trámite, y disponiendo que por la Presidencia se di

rija al órgano requerido. 

Se ordena la publicación, de conformidad con lo 

dispuesto en el artículo 7 l. La) del Reglamento de la 

Cámara. 

LA PRESmENTA: M' del Cannen Las Heras Pérez

Caballero. Logroño, 16 de septiembre de 1996. 

La Mesa de la Diputación General, en su reunión 

celebrada el día 9 de septiembre de 1 996, ha adoptado 

sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica. 

ASUNTO: 

Expte.: !996L40 18 9, 2 de septiembre de 1996, 

1.336. 

Autor: GARCÍA APARICIO. Hll.ARIO ANTONIO 

(GPS) 

PETICIONES DE INFORMACIÓN AL CONSEJO DE GO

BJERNO FORMULADAS POR DIPUTADOS, SOLICITANDO 

COPIA DEL EXPEDIENTE NÜM 08-6-3.2-028/95- VI CUR

SO DE MEDIOS DE COMUNICACIÓN. 

ACUERDO: 

La Mesa, en ejercicio de la competencia reconocíR 
da en el art. 23 l. e) del vigente Reglamento de la Cá

mara, acuerda, por unanimidad, su calificación como 

PETICIONES DE INFORMACIÓN AL CONSEJO DE GO

BIERNO FORMULADAS POR DIPUTADOS admitiéndola 

a trámite, y disponiendo que por la Presidencia se di

rija al órgano requerido. 

Se ordena la publicación, de confonnidad con lo 

dispuesto en el artículo 7l.l.a) del Reglamento de la 

Cámara. 

LA PRESmENTA M' del Carmen Las Heras Pérez

Caballero. Logroño, !6 de septiembre de 1996. 

- 164 1 -



Número 136 BOLETÍN OFICIAL de la Diputación General de La Rioja Serie B 

La Mesa de la Diputación GeneraL en su reunión 
celebrada el día 9 de septiembre de 1996, ha adoptado 
sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica. 

ASUNTO: 

Expte.: 1996L40 190, 2 de septiembre de 1996, 

1337 

Autor: GARCÍA APARICIO. HILARlO ANTONJO 

(GPS). 

PETICIONES DE INFORMACIÓN AL CONSEJO DE GO

BIERNO FORMULADAS POR DIPUTADOS, SOLICITANDO 

COPIA DEL EXPEDIENTE NÚM. 09-l-l.l-008!95. BALSA 

DEPRtJANO. 

ACUERDO: 

La Mesa, en ejercicio de la competencia reconoci
da en el art. 23.1.e) del vigente Reglamento de la Cá

mara, acuerda, por unanimidad, su calificación como 
PETICIONES DE INFORMACIÓN AL CONSEJO DE GO

JllERNO FORMULADAS POR DIPUTADOS admitiéndola 
a trámite, y disponiendo que por la Presidencia se di

rija al órgano requerido. 

Se ordena la publicación, de conformidad con lo 
dispuesto en el artículo 71.l.a) del Reglamento de la 

Cámara. 

LA PRESIDENTA: M' del Carmen Las Heras Pérez

Caballero. Logroño, 16 de septiembre de 1996. 

La Mesa de la Diputación GeneraL en su reunión 
celebrada el día 9 de septiembre de 1996, ha adoptado 

sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica. 

ASUNTO: 

Expte.: 1996L40 I 91, 2 de septiembíe de 1996_ 
1.338. 

Autor: GARCÍA APARICIO. HTI.ARIO ANTONJO 

(GPS) 

PETICIONES DE INFORMACIÓN AL CONSEJO DE GO

BIERNO FORMU1ADAS POR DIPUTADOS, SOLICITANDO 

COPIA DEL EXPEDIENTE NÚM. 09-I-l.l-030195 ·CAPTA· 

CIÓN AGUA RÍO LINARES (IGEA). 

ACUERDO: 

La Mesa, en ejercicio de la competencia reconoci
da en el art. 23.1.e) del vigente Reglamento de la Cá
mara, acuerda, por unanimidad, su calificación como 
PETICIONES DE INFORMACIÓN AL CONSEJO DE GO

BIERNO FORMULADAS POR DIPUTADOS admitiéndola 

a trámite, y disponiendo que por la Presidencia se di

rija al órgano requerido. 

Se ordena la publicación, de conformidad con lo 
dispuesto en el articulo 71.l.a) del Reglamento de la 

Cámara. 

LA PRESIDENTA: M' del Carmen Las Heras Pérez

Caballero. Logroño, 16 de septiembre de 1996. 

La Mesa de la Diputación General, en su reunión 

celebrada el día 9 de septiembre de 1996, ha adoptado 

sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica. 

ASUNTO: 

Expte.: 1996L40 192, 2 de septiembre de 1996, 

1.339. 

Autor: GARCÍA APARICIO, HILARlO ANTONJO 

(GPS) 

PETICIONES DE INFORMACIÓN AL CONSEJO DE GO

BIERNO FORMULADAS POR DIPUTADOS, SOLICITANDO 

COPIA DEL EXPEDIENTE NÚM. 09-1-l.I-055195 · DEFEN

SAS RÍO TIRÓN EN EL CASCO URBANO. 

ACUERDO: 

La Mesa, en ejercicio de la competencia reconoci

da en el art. 23 .l. e) del vigente Reglamento de la Cá
mara_ acuerda, por unanimidad, su calificación como 

PETICIONES DE INFORMACIÓN AL CONSEJO DE GO

BIERNO FORMULADAS POR DIPUTADOS admitiéndola 

. !642. 



Número 136 BOLETÍN OFICIAL de la Diputación General de La Rioja Serie B 

a trámite, y disponiendo que por la Presidencia se di

ri¡a al órgano requerido. 

Se ordena la publicación, de confonnidad con lo 

dispuesto en el artículo 7l.l.a) del Reglamento de la 

Cámara. 

LA PRESIDENTA: M' del Carmen Las Heras Pérez

Caballero. Logroño, 16 de septiembre de 1996. 

La Mesa de la Diputación GeneraL en su reunión 

celebrada el día 9 de septiembre de 1996, ha adoptado 

sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica. 

ASUNTO: 

Expte.: 1996L40193, 2 de septiembre de !996, 

1340. 

Autor: GARCÍA APARICIO. HILARlO ANTONIO 

(GPS). 

PETICIONES DE !Nl'ORMACIÓN Al .. CONSEJO DE GO

BIERNO FORMULADAS POR DIPUTADOS, SOLICITANDO 

COPIA DEL EXPEDIENTE NÚM. 09-1-1.1-057/95- MÁRGE

NES DEL RÍO OJA EN CASALARREINA. 

ACUERDO: 

La Mesa, en ejercicio de la competencia reconoci

da en el art. 23 .l. e) del vigente Reglamento de la Cá

mara, acuerda, por unanimidad. su calificación como 

PETICIONES DE INl'ORMACIÓN AL CONSEJO DE GO

BIERNO FORMULADAS POR DIPUTADOS admitiéndola 

a trámite, y disponiendo que por la Presidencia se di

rija al órgano requerido. 

Se ordena la publicación, de conformidad con lo 

dispuesto en el artículo 7 Ll.a) del Reglamento de la 

Cámara. 

LA PRESIDENTA M' del Cannen Las Heras Pérez

Caballcro. Logroño, 16 de septiembre de !996. 

La Mesa de la Diputación GeneraL en su reunión 

celebrada el día 9 de septiembre de 1996, ha adoptado 

sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica. 

ASUNTO: 

Expte.: l996L40 194, 2 de septiembre de 1996. 

U41. 

Autor: GARCÍA APARICIO, HILARlO ANTONIO 

(GPS). 

PETICIONES DE INFORMACIÓN AL CONSEJO DE GO

BIERNO FORMULADAS POR DIPUTADOS, SOLICITANDO 

COPIA DEL EXPEDIENTE NÚM. 09-1-2 l-053/95- TRECE 

MARQUESINAS. 

ACUERDO: 

La Mesa, en ejercicio de la competencia reconoci

da en el art. 23.l.e) del vigente Reglamento de la Cá

mara, acuerda, por unanimidad, su calificación como 
PETICIONES DE fN'FORMACIÓN AL CONSEJO DE GO

BlERNO FORMULADAS POR DIPUTADOS admitiéndola 

a trámite, y disponiendo que por la Presidencia se di

rija al órgano requerido. 

Se ordena la publicación, de confonnidad con lo 

dispuesto en el artículo 7l.l.a) del Reglamento de la 

Cámara, 

LA PRESIDENTA: M' del Cannen Las Heras Pérez

Caballero. Logroño, 16 de septiembre de 1996. 

La Mesa de la Diputación General, en su reunión 

celebrada el día 9 de septiembre de 1996, ha adoptado 

sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica. 

ASUNTO: 

Expte.: 1996L40195. 2 de septiembre de 1996. 

1.342. 

Autor: GARCÍA APARICIO. lill.ARJO ANTONlO 

(GPS) 

- 1643-



Número 136 BOLETÍN OFICIAL de la Diputación General de La RioJa Serie B 

PETICIONES DE INFORMACIÓN AL CONSEJO DE GO

BIERNO FORMULADAS POR DIPUTADOS, SOLJCIT ANDO 

COPIA DEL EXPEDIENTE NÜM. 09-J-33-009í95- ENREJA

DO EN EDIFICIO PRESA LEIV A 

ACUERDO: 

La Mesa, en ejercicio de la competencia reconoci

da en el art. 23. Le) del vigente Reglamento de la Cá

mara, acuerda, por unanimidad, su calificación como 

PETICIONES DE INFORMACIÓN AL CONSEJO DE GO

BIERNO FORMULADAS POR Dil'UTADOS admitiéndola 

a trámite. y disponiendo que por la Presidencia se di

rija al órgano requerido. 

Se ordena la publicación, de conformidad con lo 

dispuesto en el artículo 7 L La) del Reglamento de la 

Cámara. 

LA PRESIDENTA: M' del Carmen Las Heras Pérez

Caballero. Logroño, 16 de septiembre de 1996. 

La Mesa de la Diputación General, en su reunión 

celebrada el día 9 de septiembre de 1996, ha adoptado 

sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica. 

ASUNTO: 

Expte.: 1996L40 196, 4 de septiembre de 1996, 

1523 

Autor: MEDRANO MARTÍN, JOSÉ JULIÁN (GPS). 

PETICIONES DE INFORMACIÓN AL CONSEJO DE GO

BIERNO FORMULADAS POR DIPUTADOS, SOLICITANDO 

RELACIÓN DE AYUNTAMIENTOS QUE HAN APROBADO 

HASTA EL 31.08.96, LA PETICIÓN DE CONSTITUIR LA 

RIOJA COMO DISTRITO \MlCO A EFECTOS DE COMUNI· 

CAC!ONES POR CABLE DE ACUERDO CON LO ESTA

BLECIDO EN CIRCULAR REMITIDA POR LA CONSEJE-

RÍA DE DESARROLLO AUTONÓlvfiCO. ADMih'ISTAACIO-

NES PÜBLJCAS Y MEDIO AMElEN TE. 

ACUERDO: 

La Mesa, en c:icrcicio de la competencia reconocí-

da en el art. 23. Le) del vigente Reglamento de la Cá

mara, acuerda, por unanimidad, su calificación como 

PETICIONES DE INFORMACIÓN AL CONSEJO DE GO

BIERNO FORMULADAS POR DIPUTADOS admitiéndola 

a trámite, y disponiendo que por la Presidencia se di

rija al órgano requerido. 

Se ordena la publicación, de conformidad con lo 

dispuesto en el artículo 7 L l. a) del Reglamento de la 

Cámara. 

LA PRESIDENTA: M' del Canncn Las Heras Pérez

Caballcro. Logroño, 16 de septiembre de 1996. 

La Mesa de la Diputación GeneraL en su reunión 

celebrada el día 9 de septiembre de 1996, ha adoptado 

sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica. 

ASUNTO: 

Expte.: 1996L40 197, 4 de septiembre de 1996, 

1.524. 

Autor: MEDRAN() MARTÍN, JOSÉ JUL!ÁN (GPS) 

PETICIONES DE INFORMACIÓN AL CONSEJO DE GO

BIElli'lO FORMULADAS POR DIPUTADOS, SOLICITANDO 

RELACIÓN DE SUEVENCIONES CONCEDIDAS A LAS 

CORPORACIONES LOCALES DESDE EL 1 DE ENERO 

I-IASTALAEECHA DE HOY, QUE SEENCIJENTREN DEN

TRO DEL PROGRAMA PRESUPUESTARIO 14í3221 PRO

MOCIÓN Y FOMENTO INDUSTRIAL DE LA CONSEJERÍA 

DE I~CTI;NDA Y PROMOCIÓN ECONÓMICA 

ACUERDO: 

La Mesa, en ejercicio de la competencia reconoci

da en el art. 231.e) del vigente Reglamento de la Cá

mara, acuerda, por unanimidad, su calificación como 

PETICIONES DE INFORMACIÓN AL CONSEJO DE GO

BIERNO vORMULADAS POR Dil'UTADOS admitiéndola 

a trámite, y disponiendo que por la Presidencia se di

rija al órgano requerido. 

Se ordena la publicación, de confonnidad con lo 

dispuesto en el artículo 71.1 a) del Reglamento de la 

- 1644 -



Número 136 BOLETÍN OFICIAL de la Diputación General de La Rioja Serie B 

Cámara. 

LA PRESIDENTA: M' del Carmen Las Heras Pérez

Caballcro. Logroño, 16 de septiembre de 1996. 

La Mesa de la Diputación General, en su reunión 

celebrada el día 9 de septiembre de 1996, ha adoptado 

sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica. 

ASUNTO: 

Expte.: 1996L40 198, 4 de septiembre de 1996, 

1.525. 

Autor: MED~"lO MARTÍN, JOSÉ JULIÁN (GPS) 

PETICIONES DE INFORMACIÓN AL CONSEJO DE GO

BIERNO FORMULADAS POR DIPUTADOS, SOLICITANDO 

RELACIÓN DE SUBVENCIONliS CONCEDIDAS A ASO

CIACIONliS O ENTIDADES SIN ÁNIMO DE LUCRO, EN

CUADRADAS DENTRO DEL PROGRAMA 14/3221 DEL 

PRllSUPUESTO CORRESPONDIENTE A 1996. DENOMI

NADO PROMOCIÓN Y FOMENTO INDUSTRIAL DE LA 

CONSEJERÍA DE HACJENDA Y PROMOCIÓN ECONÓMI

CA 

ACUERDO: 

La Mesa, en ejercicio de la competencia reconoci

da en el art. 23 .l. e) del vigente Reglamento de la Cá
mara, acuerda, por unanimidad, su calificación como 

PETICIONliS DE INFORMACIÓN AL CONSEJO DE GO

BIERNO FORMULADAS POR DIPUTADOS admitiéndola 

a trámite, y disponiendo que por la Presidencia se di

rija al órgano requerido. 

Se ordena la publicación, de conformidad con lo 

dispuesto en el artículo 71 1 a) del Reglamento de la 

Cámara. 

LA PRESIDENTA M' del Carmen Las Heras Pérez

Caba!lero. Logroño, 16 de septiembre de 1996. 

- 1645 -

La Mesa de la Diputación General, en su reunión 

celebrada el día 9 de septiembre de 1996, ha adoptado 

sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica. 

ASUNTO: 

Expte.: 1996L40199, 4 de septiembre de 1996, 

1526. 

Autor: MEDRANO MARTÍN, JOSii JUL!ÁN (GPS). 

PETICIONliS DE INFORMACIÓN AL CONSEJO DE GO

BIERNO FORM\JIADAS POR DIPUTADOS. SOLICITANDO 

RELACIÓN DE SUBVENC!ONliS CONCEDIDAS A EMFRE

SAS PRIVADAS, ENCUADRADAS DENTRO DEL PROGRA

MA 1 413221 DEL PRliSUPUESTO CORRESPOl'--'DIENTE A 

1996, DENOMINADO PROMOCIÓN Y FOMENTO INDUS

TRIAL DE LA CONSEJERÍA DE HACIENDA Y PROMO· 

CIÓN ECONÓMICA 

ACUERDO: 

La Mesa, en ejercicio de la competencia reconoci

da en el art. 23.1.e) del vigente Reglamento de la Cá

mara, acuerda, por unanimidad, su calificación como 

PET!CIONliS DE INFORMACIÓN AL CONSEJO DE GO

BIERNO FORMULADAS POR Dll'UTADOS admitiendola 

a trámite, y disponiendo que por la Presidencia se di

rija al órgano reqücrido_ 

Se ordena la publicación, de conformidad con lo 

dispuesto en el artículo 71.1. a) del Reglamento de la 

Cámara. 

LA PRliSIDENT A: M' del Carmen Las Heras Pérez

Caballero. Logroño, 16 de septiembre de 1996. 

La Mesa de la Diputación GeneraL en su reunión 

celebrada el día 9 de septiembre de 1996, ha adoptado 

sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica. 

ASUNTO: 

Expte.: 1996L40200, 4 de septiembre de 1996, 

1.531. 



Número 136 BOLETÍN OFICIAL de la Diputación General de La Ríoja Serie B 

Autor: ORTEGA MARTÍNEZ, INMACULADA (GPS) 

PETICIONES DE INFORMACIÓN AL CONSEJO DE GO

BIERNO FORMUlADAS POR DIPUTADOS, SOLICITANDO 

EL ESTADO EN QUE SE ENCUENTRA LA REDACCIÓN 

DEL PROYECTO DEL ÜLT!MO TRAMO DE LA VÍA VER

DE DE CAlAHORRA A ARNEDTILO. DESDE EL ANTIGUO 

PUENTE FERROVIARIO, HOY DESAPARECIDO, HASTA 

LA ESTACIÓN Y BALNEARIO DE ARNEDILLO, QUE CO

RRESPONDE ELABORAR AL GOBIERNO REGIONAL. 

ACUERDO: 

La Mesa, en ejercicio de la competencia reconocí

da en el arL 23. Le) del vigente Reglamento de la Cá

mara, acuerda, por unanimidad, su calificación como 

PETICIONES DE INFORMACIÓN AL CONSEJO DE GO

BIERNO FORMULADAS POR Dil'UTADOS admitiéndola 

a trámite, y disponiendo que por la Presidencia se di

rija al órgano requerido. 

Se ordena la publicación, de conformidad con lo 

dispuesto en el artículo 7l.l.a) del Reglamento de la 

Cámara. 

LA PRESmENTA: M' del Carmen Las Heras Pérez

Caballero. Logroño, 16 de septiembre de 1996. 

La Mesa de la Diputación General, en su reunión 

celebrada el día 9 de septiembre de 1996, ha adoptado 

sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica. 

ASUNTO: 

Expte.: !996L4020 L 4 de septiembre de 1996, 

1532. 

Autor: ORTEGA MARTÍNEZ.!NMACULADA (GPS) 

PETICIONES DE INFORMACIÓN AL CONSEJO DE GO

BIERNO FOF'~M'Ln.ADAS POR DIPUTADOS. SOLICITANDO 

SI SE VA A CONTEMPLAR EN ESTE PRÓXIMO PRESU

PUESTO DEL GOBIERNO REGIONAL, UNA PARTIDA PA

RA LA EJECUCIÓN DE OBRA DEL ÜLT!MO TRAMO DE 

LA VÍA VERDE CALAilCJRRA-ARl'lEDfi.LO. DESDE FL 

ANTIGUO PUENTE FERROVIARIO HASTA EL BALNEA-

RIO DE ARNEDILLO 

ACUERDO: 

La Mesa, en ejercicio de la competencia reconocí

da en el art. 23. Le) del Yígenle Reglamento de la Cá

mara, acuerda, por unanimidad, su calificación como 

PETJCJONES DE INFORMACIÓN AL CONSEJO DE GO

BIERNO FORMULADAS POR DIPUTADOS admitiéndola 

a trámite, y disponiendo que por la Presidencia se di

ríj a al órgano requerido. 

Se ordena la publicación, de confonnídad con lo 

dispuesto en el artículo 7Ll.a) del Reglamento de la 

Cámara. 

LA PRESIDENTA M' del Carmen Las Heras Pérez

Caballero. Logroño, 16 de septiembre de 1996. 

La Mesa de la Diputación General, en su reunión 

celebrada el día 9 de septiembre de 1996, ha adoptado 

sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica. 

ASUNTO: 

Expte.: 1996L40202, 4 de septiembre de 1996, 

1.533. 

Autor: ORTEGA MARTÍNEZ, INMACULADA (GPS) 

PETICIONES DE !Nl'ORMACIÓN AL CONSEJO DE GO

BIERNO FORMUlADAS POR DIPUTADOS, SOLICITANDO 

COPIA DEL EXPEDIENTE NÜM. 10-5-2.1-031/95- VÍAS 

PECUAR1AS DE DIEZ TÉRMINOS. 

ACUERDO: 

La Mesa, en ejercicio de la competencia reconoci

da en el art. 23.l.e) del vigente Reglamento de la Cá

mara, acuerda. por unanimidad, su calificación como 

PETICIONES DE INFORMAC1ÓN AL CONSEJO DE GO

BIERNO FORMlfi.ADAS POR DIPUTADOS admitiéndola 

a trámite, y disponiendo que por la Presidencia se di

nja al órgano requerido 

Se ordena la publicación, de conformidad con lo 

, 1646 -



Número 136 BOLETÍN OFICIAL de la Diputación General de La Ri~ja Serie B 

dispuesto en el artículo 7 Ll.a) del Reglamento de la 
Cámara. 

LA PRESIDENTA: M' del Carmen Las Heras Pérez
Caballero. Logroño, 16 de septiembre de 1996. 

La Mesa de la Diputación GeneraL en su reunión 
celebrada el día 9 de septiembre de 1996, ha adoptado 
sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica. 

ASUNTO: 

Expte.: 1996L40203, 4 de septiembre de 1996, 

\534. 

Autor: ORTEGA MARTÍNEZ. INMACUlADA (GPS). 

PETICIONES DE INFORMACIÓN AL CONSEJO DE GO· 

BIERNO FORMUlADAS POR DlFUTADOS, SOLICITANDO 

COPIA DEL EXPEDIENTE NlJM. 10-5-2.1-032/95- CATÁ

LOGO DE ESPECIES AMENAZADAS. 

ACUERDO: 

La Mesa, en ejercicio de la competencia reconoci
da en el art. 23.1.e) del vigente Reglamento de la Cá

mara, acuerda, por unanimidad, su calificación como 
PETICIONES DE INFORMACIÓN AL CONSEJO DE GO

BIERNO FORMULADAS POR DIPUTADOS admitiéndola 

a trámite, y disponiendo que por la Presidencia se di
rija al órgano requerido. 

Se ordena la publicación, de confomüdad con lo 

dispuesto en el artículo 7l.l.a) del Reglamento de la 
Cámara. 

LA PRESIDENTA: M' del Cannen Las Heras Pérez

Caballero. Logroño, 16 de septiembre de 1996. 

La Mesa de la Diputación GeneraL en su reunión 
celebrada el día 9 de septiembre de 1996, ha adoptado 

sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica. 

ASUNTO: 

Expte.: l996L40204, 4 de septiembre de 1996, 
1.535. 

Autor: ORTEGA MARTÍNEZ, INMACULADA (GPS). 

PET!C!Oi'IES DE INFORMACIÓN AL CONSEJO DE GO

BmRNO FORMULADAS POR DlFUTADOS, SOLICITANDO 

COPIA DEL EXPEDIENTE NÚM. 10-5-2.1-033/95- DEPÓ

SITO DE SEGURIDAD. 

ACUERDO: 

La Mesa, en ejercicio de la competencia reconoci
da en el art. 23.l.e) del vigente Reglamento de la Cá
mara, acuerda, por unanimidad, su calificación como 
PETICIONES DE INFORMACIÓN AL CONSEJO DE GO

BIERNO FORMULADAS POR DIPUTADOS admitiéndola 

a trámite, y disponiendo que por la Presidencia se di
rija al órgano requerido. 

Se ordena la publicación, de eonfonnidad con lo 

dispuesto en el articulo 7l.l.a) del Reglamento de la 
Cámara. 

LA PRESIDENTA M' del Carmen Las Heras Pérez

Caballero. Logroño, 16 de septiembre de 1996. 

La Mesa de la Diputación General, en su reunión 
celebrada el día 9 de septiembre de 1996, ha adoptado 

sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica. 

ASUNTO: 

Expte.: 1996L40205, 4 de septiembre de 1996, 

1.536. 

Autor: ORTEGA MARTÍNEZ, INMACULADA (GPS) 

PETICIONES DE INFORMACIÓN AL CONSEJO DE GO

BIERNO FORMULADAS POR DIPUTADOS, SOLICITANDO 

COPlA DEL EXPEDIENTE NÜM. 10-5-2.1-049195- RH!A

BTIJTAC!ÓN CASAS FORESTALES 

- 1647-



Número 136 BOLETÍN OFICIAL de la Diputación General de La Rioja Serie B 

ACUERDO: 

La Mesa, en ejercicio de la competencia reconoci

da en el art. 23. Le) del vigente Reglamento de la Cá

mara, acuerda, por unanimidad, su calificación como 

PETICIONES DE INFORMACIÓN AL CONSEJO DE GO

BlERNO FORMULADAS POR DIPUTADOS admitiéndola 

a trámite, y disponiendo que por la Presidencia se di

rija al órgano requerido. 

Se ordena la publicación, de conformidad con lo 

dispuesto en el artículo 71. La) del Reglamento de la 
Cámara. 

LA PRESIDENTA: M' del Carmen Las Heras Pérez

Caballero. Logroño, 16 de septiembre de 1996. 

La Mesa de la Diputación General, en su reunión 

celebrada el día 9 de septiembre de 1996, ha adoptado 

sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica. 

ASUNTO: 

Expte.: 1996L40206, 4 de septiembre de 1996, 

-1648-

1.537. 

Autor: ORTEGA MARTÍNEZ, INMACULADA (GPS). 

PETICIONES DE INFORMACIÓN AL CONSEJO DE GO· 

I.l!ERNO FORMUlADAS POR DIPUTADOS, SOLICITANDO 

COPIA DEL EXPEDIENTE NÚM. 10-5-3 1-01 L95- CURSO 

SOBRE AUDITORÍAS AMBJENTALES. 

ACUERDO: 

La Mesa, en ejercicio de la competencia reconoci

da en el art. 23.!.e) del vigente Reglamento de la Cá

mara, acuerda, por unanimidad, su calificación como 

PETICIONES DE INFORMACIÓN AL CONSEJO DE GO

BIERNO FORMULADAS POR Dil'UTADOS admitiéndola 

a trámite, y disponiendo que por la Presidencia se di

rija al órgano requerido. 

Se ordena la publicación, de conformidad con lo 

dispuesto en el artículo 7l.l.a) del Reglamento de la 

Cámara. 

LA PRESTI)ENTA: M" del Carmen Las Heras Pérez

Caba!lcro. Logroño, 16 de septiembre de 1996. 



Número 136 BOLETÍN OFICIAL de la Diputación General de La Rioja Serie B 



Número 136 BOLETÍN OFICIAL de la Diputación General de La RioJa Serie B 



Número 136 BOLETÍN OFICIAL de la Diputación General de La Rioja Serie B 

BOLETÍN OFICIAL DE LA 
DIPUTACIÓN GENERAL DE LA RIOJA 

HOJA 
DE SUSCRIPCIÓN 

Nombre. 

Dirección 

Teléfono . Ciudad .. 

D.P Provincia 

Deseo suscribirme al Boletín Oficial de la Diputación General de La Rioja, según las 
condiciones estipuladas. 

a 

Fom1a de pago 

de de 19 
Firmado. 

Transferencia o ingreso en la cuenta coniente de la Caja de Ahorros de La Rioja núm. O l. O 15.666.28, 
o giro postal dirig¡do a Diputación General de La Río¡ a C/ Marqués de San Nicolás ll J. 26001 LO
GROÑO (La Riop). 

Precio de suscripción: Anual5.000 Ptas Número suelto lOO Ptas. 

Nota: 
La suscripción es anual y por años naturales, finalizando el período de suscripción el 31 de diciembre 

de cada año. A la remisión del justificante de pago se procederá a los envíos. 



Número 136 BOLETÍN OFICIAL de la Diputación General de La Rioja 

PRECIO DE LA SUSCRIPCIÓN 
BOLETÍN OFICIAL 

Un año .............................. 5.1100 ptas. 

Precio del ejemplar ..................... 100 " 

EDICIÓN Y SUSCRIPCIÓN 

SERVICIO DE PUBLICACIONES 

DELA 

DIPUTACIÓN GENERAL DE LA R!OJA. 

C/ Marqués de San Nicolás, 111 

26001 LOGROÑO (La Rioja) 

Serie B 


		2013-06-21T12:00:50+0200
	Srv. Publicaciones




